
UCHWAŁA NR XLII/275/18
RADY GMINY KODRĄB

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli  
zatrudnionych  w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Kodrąb

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994,  poz. 1000) oraz art. 49 ust. 2  w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulaminu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli  
zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Kodrąb, o treści stanowiącej 
Załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 września 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Cieciura

Id: 03705EB2-3F1D-423C-9F3D-1757D0DF6678. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/275/18

Rady Gminy Kodrąb

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Regulamin przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli  zatrudnionych  
w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Kodrąb

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Regulamin przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych                    
w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Kodrąb zwany dalej „Regulaminem” określa:

1) tryb i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród;

2) sposób podziału środków na nagrody Wójta Gminy i Dyrektora Szkoły;

3) tryb zgłaszania kandydatów do nagród ze specjalnego funduszu nagród.

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1) szkole - należy przez to rozumieć oddziały przedszkolne w publicznej szkole podstawowej, szkoły 
podstawowe, gimnazja albo zespoły szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Kodrąb;

2) nauczycielach - należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 
pedagogicznych zatrudnionych w szkole, o których mowa w pkt 1;

3) dyrektorze lub wicedyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której 
mowa w pkt 1;

4) Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Kodrąb;

5) Karcie Nauczyciela - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1189, poz. 2203).

Rozdział 2.
Przyznawanie nagród

§ 2. 1. W budżecie Gminy Kodrąb tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli w wysokości co 
najmniej 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli wszystkich szkół.

2. Ustala się następujący podział środków ze specjalnego funduszu nagród, o którym mowa w pkt 1:

1) 60% środków funduszu przeznacza się na nagrody przyznawane przez dyrektora szkoły;

2) 40% środków funduszu przeznacza się na nagrody przyznawane przez Wójta.

3. Środki, o których mowa w ust. 2 pkt. 1 przyznaje się szkole, w planie finansowym na dany rok 
budżetowy.

§ 3. 1. Nagrody Wójta i nagrody dyrektorów szkół przyznawane są nauczycielom z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej w terminie do 14 października każdego roku. 

2. W uzasadnionych przypadkach nagrody ze specjalnego funduszu nagród mogą być przyznane również 
w innym terminie np. z okazji innych ważnych wydarzeń w życiu szkoły (jubileusz, nadanie imienia, 
zakończenia roku szkolnego itp.).

§ 4. Nagroda Wójta, dyrektora może być przyznana nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze co najmniej 
1/2 obowiązkowego wymiaru zajęć, po przepracowaniu w szkole co najmniej 1 roku.

§ 5. 1. Wójt przyznaje nagrody nauczycielom, w tym także pełniącym funkcję dyrektora szkoły 
spełniającym kryteria określone w niniejszym Regulaminie, z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) dyrektora szkoły, co następuje po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej;

2) rady pedagogicznej;

Id: 03705EB2-3F1D-423C-9F3D-1757D0DF6678. Podpisany Strona 1



3) rady rodziców;

4) związków zawodowych zrzeszających nauczycieli danej szkoły.

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody nauczycielowi, któremu powierzono funkcję dyrektora szkoły 
nie może wystąpić podmiot, o którym mowa w ust. 1 pkt 1.

3. Dyrektor szkoły przyznaje nagrody nauczycielom spełniającym kryteria określone w niniejszym 
Regulaminie, z własnej inicjatywy lub na wniosek:

1) rady pedagogicznej;

2) rady rodziców;

3) związków zawodowych zrzeszających nauczycieli danej szkoły.

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie nagród należy składać w terminach: 

1) do dnia 30 września każdego roku - w przypadku nagród wręczanych z okazji Dnia Edukacji Narodowej;

2) na tydzień przed planowanym wręczeniem nagrody - w przypadku nagród przyznawanych               
w terminie określonym w § 3 ust. 2 niniejszego Regulaminu.

2. Wnioski należy składać odpowiednio:

1) o nagrodę Wójta Gminy Kodrąb - w sekretariacie Urzędu Gminy Kodrąb;

2) o nagrodę Dyrektora Szkoły - w sekretariacie szkoły.

§ 7. 1. Wnioski o przyznanie nagród muszą być uzasadnione. 

2. Wzór wniosku o nagrodę Wójta Gminy Kodrąb/Dyrektora Szkoły dla nauczyciela stanowi Załącznik nr 
1 do Regulaminu.

3. Wzór wniosku o nagrodę Wójta Gminy Kodrąb dla dyrektora szkoły stanowi Załącznik nr 2 do 
Regulaminu.

4. Wniosek zawierający braki formalne pozostawia się bez rozpatrzenia.

§ 8. 1. Nagrodę, z zastrzeżeniem ust. 3, może otrzymać nauczyciel, spełniający odpowiednio co najmniej 
pięć z kryteriów wymienionych w  ust. 2, w przypadku nagrody Wójta Gminy Kodrąb i co najmniej cztery 
z kryteriów wymienionych w ust. 2, w przypadku nagrody dyrektora szkoły dla nauczyciela danej szkoły.

2. Ustala się następujące kryteria przyznania nagrody Wójta, dyrektora:

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 
przeprowadzonych przez okręgowe komisje egzaminacyjne,

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 
opracowania autorskich programów i publikacji,

c) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do udziału w różnych 
olimpiadach przedmiotowych, konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach wojewódzkich 
i ogólnopolskich,

d) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi 
trudnościami w nauce,

e) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe,

f) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole przez organizowanie wycieczek, udział 
uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach,

g) organizuje imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne,

h) osiąga dobre wyniki w pracy z uczniami mającymi trudności edukacyjne i wychowawcze;

2) w zakresie pracy opiekuńczo-wychowawczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę:

Id: 03705EB2-3F1D-423C-9F3D-1757D0DF6678. Podpisany Strona 2



a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, pochodzącym 
z rodzin ubogich lub patologicznych,

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 
dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu,

c) organizuje współpracę szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, Policją, organizacjami 
i stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej 
i niedostosowania społecznego dzieci i młodzieży,

d) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły z rodzicami;

3) w zakresie działalności pozaszkolnej:

a) bierze udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego,

b) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 
nauczyciela.

3. Nagrodę Wójta dla dyrektora szkoły może otrzymać nauczyciel, któremu powierzono funkcję dyrektora, 
spełniający co najmniej dwa z kryteriów wymienionych w ust. 2 i co najmniej trzy spośród następujących 
kryteriów:

1) dbałość o wysoką jakość pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej szkoły z uwzględnieniem 
bezpieczeństwa uczniów;

2) osiąganie dobrych wyników w pracy wychowawczej, dydaktycznej szkoły poprzez stawianie właściwych 
wymagań nauczycielom i uczniom oraz pracownikom administracji i obsługi;

3) kształtowanie polityki kadrowej poprzez wspomaganie nauczycieli w ich rozwoju zawodowym;

4) inicjowanie i skuteczność przeprowadzania działań związanych z pozyskiwaniem dodatkowych środków 
lub udziałem szkoły (przede wszystkim uczniów) w projektach finansowanych ze środków krajowych i/lub 
zagranicznych;

5) racjonalne i efektywne dysponowanie przyznanymi szkole środkami budżetowymi oraz racjonalne 
pozyskiwanie i wydatkowanie środków pozabudżetowych;

6) współpracę z instytucjami i organizacjami wspomagającymi realizację programu dydaktyczno-
wychowawczego szkoły.

Id: 03705EB2-3F1D-423C-9F3D-1757D0DF6678. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Regulaminu

WNIOSEK O NAGRODĘ
WÓJTA GMINY KODRĄB/DYREKTORA SZKOŁY DLA NAUCZYCIELA

W ROKU .............................

1. Imię i nazwisko kandydata:……………………………………………………………..……….…..

2. Data urodzenia:……………………….………………………………………………………………

3. Wykształcenie (poziom, kierunek):………………………………………………………….…….…

...........................................................................................................................................................

4. Stopień awansu zawodowego:………………………………………………………………………..

5. Stanowisko:..…………………………………………………………………...……………………..

6. Nazwa szkoły, w której kandydat jest zatrudniony:………………….………………………………

……………………………………………………………………………………..………………….

7. Staż pracy pedagogicznej:……………………………………………………………………………

8. Wymiar zatrudnienia:……....………………………………………………………………………...

9. Ostatnia ocena pracy, data:……..…………………………………………………………………….

10. Otrzymane dotychczas nagrody (kto przyznał, rok):…………………...…………………….....

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

WYBRANE KRYTERIA :

(co najmniej pięć z kryteriów wymienionych w  §9 ust. 2, w przypadku nagrody Wójta Gminy Kodrąb 
i co najmniej cztery z kryteriów wymienionych §9 w ust. 2 , w przypadku nagrody Dyrektora Szkoły dla 
nauczyciela danej szkoły.)

1. ……………………………………………………………………………………………….. ,

2. …………………………………………………………………………………………………,

3. …………………………………………………………………………………………………,

4. …………………………………………………………………………………………………,

5. ………………………………………………………………………………………………….

UZASADNIENIE DO WYBRANYCH KRYTERIÓW:

(Uzasadnienie powinno być spójne  i zawierać opis konkretnych działań i ich efektów)

Ad.1……………………………………………………………………………………………….....

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

Ad.2……………………………………………………………………………………………….....

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

Ad.3……………………………………………………………………………………………….....

....................................................................................................................................................

Id: 03705EB2-3F1D-423C-9F3D-1757D0DF6678. Podpisany Strona 1



....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

Ad.4……………………………………………………………………………………………….....

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

Ad.5……………………………………………………………………………………………….....

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

Wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Pedagogiczną w dniu ................................. 
………………………………………………….………………………………………………………...........

……………………………………………

Data i podpis wnioskodawcy

Id: 03705EB2-3F1D-423C-9F3D-1757D0DF6678. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Regulaminu

WNIOSEK O NAGRODĘ
WÓJTA GMINY KODRĄB DLA DYREKTORA SZKOŁY

W ROKU .............................

1. Imię i nazwisko kandydata: ……………………………………………………………..……….…...

2. Data urodzenia: ……………………….………………………………………………………………

3. Wykształcenie (poziom, kierunek): ………………………………………………………….…….…

...........................................................................................................................................................

4. Stopień awansu zawodowego: ………………………………………………………………………..

5. Stanowisko: . …………………………………………………………………...……………………..

6. Nazwa szkoły, w której kandydat jest zatrudniony: ………………….………………………………

……………………………………………………………………………………..………………….

7. Staż pracy pedagogicznej: ……………………………………………………………………………

8. Wymiar zatrudnienia:……… ………………………………………………………………………...

9. Ostatnia ocena pracy, data: ……..…………………………………………………………………….

10. Otrzymane dotychczas nagrody (kto przyznał, rok) ………………………...…………………….....

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

WYBRANE KRYTERIA :

(co najmniej dwa z kryteriów wymienionych w §9 ust. 2 i co najmniej trzy spośród kryteriów 
wymienionych  ust. 3)

1. ……………………………………………………………………………………………….. ,

2. …………………………………………………………………………………………………,

3. …………………………………………………………………………………………………,

4. …………………………………………………………………………………………………,

5. ………………………………………………………………………………………………….

UZASADNIENIE DO WYBRANYCH KRYTERIÓW:

(Uzasadnienie powinno być spójne  i zawierać opis konkretnych działań i ich efektów)

Ad.1……………………………………………………………………………………………….....

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

Ad.2……………………………………………………………………………………………….....

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

Ad.3……………………………………………………………………………………………….....

....................................................................................................................................................

Id: 03705EB2-3F1D-423C-9F3D-1757D0DF6678. Podpisany Strona 1



....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

Ad.4……………………………………………………………………………………………….....

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

Ad.5……………………………………………………………………………………………….....

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

……………………………………………

Data i podpis wnioskodawcy

Id: 03705EB2-3F1D-423C-9F3D-1757D0DF6678. Podpisany Strona 2




